Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50

Российская Федерация, 350031, гор.Краснодар, Берёзовый сельский округ

п. Берёзовый, ул. Целиноградская 1,

тел/факс (861)211-33-20, e-mail: school50@kubannet.ru

П Р И К А З

17.10.2018                                                                                              № 249-ОТ

 О мерах, направленных на усиление антитеррористической

защищенности МБОУ СОШ № 50

В соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 17.10.2018 № 47-13-20804/18,

в целях недопущения чрезвычайных ситуаций, а также для осуществления

своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень мер, направленных на усиление

антитеррористической защищенности МБОУ СОШ № 50 (приложение № 1).

2. Считать ответственными за выполнение перечня мер, направленных на

усиление антитеррористической защищенности МБОУ СОШ № 50

работников, согласно приложению.

3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на системах

жизнеобеспечения учреждения принять исчерпывающие меры по их

устранению и поставить в известность департамент образования.

4. Незамедлительно информировать департамент образования и отдел

образования обо всех чрезвычайных происшествиях, связанных с возможной

террористической угрозой.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 50                                                        В.В. Апестина

mailto:school50@kubannet.ru

Приложение №1

к приказу от 17.10.2018 № 249-ОТ

Утверждаю

                 Директор МБОУ СОШ № 50

                  ____________В.В. Апестина

Перечень мер, направленных на усиление антитеррористической

защищенности МБОУ СОШ № 50

№

п/п
Мероприятие Ответственный Дата

1 Инструктаж с учащимися по

антитеррористической и пожарной

безопасности, правилам поведения в случае

возникновения угрозы или свершения

террористического акта, ПДД, правилам

поведения на водных объектах и в

общественных местах, вблизи

железнодорожных путей (приложение № 2)

Классные

руководители

19.10.2018

2 Инструктаж с работниками школы по

антитеррористической безопасности,

правилам поведения в случае

возникновения угрозы или свершения

террористического акта

Колесников Ю.Н.,

преподаватель-

организатор ОБЖ

18.10.2018

3 Инструктаж с работниками ЧОО «Акула»

по антитеррористической безопасности,

правилам реагирования в случае

возникновения угрозы или свершения

террористического акта

Колесников Ю.Н.,

преподаватель-

организатор ОБЖ

18.10.2018

4 Оповещение родителей (законных

представителей) учащихся о

необходимости усиления контроля за

детьми и бдительности в местах массового

скопления людей

Классные

руководители

18.10.2018

5 Практическая отработка порядка действий

работников и учащихся при угрозе

возникновения террористического акта

Заместители

директора,

классные

руководители

Колесников Ю.Н.,

преподаватель-

организатор ОБЖ

18.10.2018

6 Контроль знаний ответственных дежурных

(сотрудников охраны) номеров телефонов и

каналов связи с территориальными

подразделениями ГО И ЧС,

здравоохранения и правоохранительных

органов, контроль пользования тревожной

Колесников Ю.Н.,

преподаватель-

организатор ОБЖ

18.10.2018

кнопкой

7 Обеспечение исправности и доступности

средств связи со службами экстренного

реагирования, функционирования систем

видеонаблюдения

Резниченко Т.В.,

заместитель

директора

постоянно

8 Усиление пропускного режима и

круглосуточной физической охраны школы,

регулярный осмотр периметрального

ограждения на предмет его целостности

Резниченко Т.В.

Заместитель

директора

постоянно

9 Организация обхода территории

сотрудниками охраны не менее 5 раз в

дневное время суток и 3 раз в ночное время

суток

Резниченко Т.В.

Заместитель

директора

постоянно

10 Запрет на парковку транспорта

посторонних лиц вблизи и на территории

школы

Резниченко Т.В.

Заместитель

директора

постоянно

11 Комплексное обследование чердачных и

подвальных помещений, мониторинг

целостности ограждения, доступности и

безопасности подъездных путей к школе

Резниченко Т.В.

Заместитель

директора

ежедневно

12 Ежедневная проверка наличия и

исправности первичных средств

пожаротушения и их готовности к

использованию

Резниченко Т.В.

Заместитель

директора

ежедневно

Приложение №2

к приказу от 17.10.2018 №          ОТ

Программа

 целевого инструктажа обучающихся по ТБ

1. Правила поведения в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

2. Правила поведения с незнакомыми людьми.

3. Что такое безопасный путь в школу.

4. О запрете использования предметов, не относящихся к учебному процессу.

5. Правила поведения в общественных местах и в общественном транспорте, в

том числе при осуществлении организованного подвоза школьников.

6. Правила Пожарной безопасности.

7.

8. ПДД. Светоотражающие элементы в верхней одежде.

9. Правила перехода автомобильных и железных дорог.

10. Правила поведения вблизи высоковольтных линий электропередач.

11. Правила поведения на водоемах.

12. Соблюдение требований закона 1539-КЗ «О мерах по профилактике

беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском

крае»

		2021-03-29T08:10:59+0300
	Апестина Валентина Владимировна